
 

 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN HET COLLEGE VAN 
BURGEMEESTER EN SCHEPENEN VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 27 september 2016 
 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van mevrouw Katrien Partyka, burgemeester. 

 

Zijn aanwezig:  

 Katrien Partyka, burgemeester-voorzitter; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Ine Tombeur, Wim Bergé, Jos Mombaers, schepenen; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris 
 

 

Tijdelijke politieverordening betreffende het aanbrengen van een tijdelijke laad- en loszone op de 

Sliksteenvest  t.h.v. de woningen met nr. 43 en 45 (uitrit Electro Lefevre) 

Toelichting 

De politie heeft een aanvraag ontvangen van de zaakvoerder van de winkel Electro Lefevre  (Sliksteenvest 

43/45 te Tienen) om een laad- en loszone te maken ter hoogte van de inrit van de winkel. Door de werken 

aan de vesten werd er op de Sliksteenvest een tijdelijke betonnen berm geplaatst tussen de eerste en de 

tweede rijstrook. Door deze betonnen middenberm te plaatsen is het voor de vrachtwagens die goederen 

komen leveren bij hogervermelde handelszaak bijna onmogelijk om in- of uit te rijden.  

De politie geeft een positief advies om een laad- en loszone te maken met een totale lengte van 14 m. ter 

hoogte van de inrit van betrokken handelszaak (tussen boom en bushokje). De betrokken parkeerruimte 

zal enkel gelden als laad- en loszone tussen 07.00 uur en 19.00 uur. 

 

Het college van burgemeester en schepenen; 

 
Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 maart 

1968; 

 

Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer en de 

plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 01 december 1975 houdende algemeen reglement op de politie van het 

wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 

 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de bijzondere 

plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 

reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens; 

 

Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009; 

 

Overwegende dat het inderdaad zeer moeilijk is om de inrit van de winkel in of uit te rijden sinds de 

tijdelijke betonnen middenberm geplaatst werd. 

 

Overwegende dat deze beslissing enkel betrekking heeft op gemeentewegen; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 



 

Besluit: 

 

Art. 1: Te Tienen zal er, voor de duur van de werken aan de vesten, op de Sliksteenvest ter hoogte van de 

nrs. 43 en 45 (Electro Lefevre) een laad- en loszone gemaakt worden tussen de boom en het 

bushokje. 

Om dit te realiseren zal de volgende signalisatie bijgeplaatst worden aan het begin van de eerste 

parkeerruimte (net voorbij de boom t.h.v. nr. 43, komende vanuit de richting Leuven) :  

- Verkeerspaal met verkeersbord E9 a met de onderborden: 

o Type V: Enkel LADEN en LOSSEN. 

o Type VII: 15 MIN. 

o Type V: Van 07.00 uur tot 19.00 uur. 

o Type Xc: 14 m. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De burgemeester  

(get.) Ingrid Goyens (get.) Katrien Partyka 

 

Voor eensluidend uittreksel: 
 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Katrien Partyka 

burgemeester 

 

 


